
                                         ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΘΗΡΑΣ  

                                          Ταχ. Δ/νση: Καρτεράδος  

                                       Θήρα 84700 

                                       τηλ: 2286035300, fax: 2286035459 

                                 www.santorini-hospital.gr  - info@santorini-hospital.gr                        

 

 

[1] 
 

                                    

                                                                Θήρα, 09.10.2023 
Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
 

 Αρ. Πρωτ.:  6412 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΑΔΑ:   

   
  Προς: Ως πίνακας αποδεκτών 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ  

 
Θέμα: «Προμήθεια Υπηρεσιών σίτισης ασθενών και εφημερευόντων ιατρών » 
Λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις :  
(α) το Ν.3293/2004 (ΦΕΚ 231/26.11.2004) «Πολυκλινική Ολυμπιακού Χωριού, Συνήγορος Υγείας και 
Κοινωνικής Ασφάλισης και λοιπές διατάξεις» 
(β) Ν. 4972/2022 (ΦΕΚ 181/23-09-2022) «Eταιρική διακυβέρνηση των Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου 
και των λοιπών…διατάξεις οικονομικού και αναπτυξιακού χαρακτήρα», όπως ισχύει. 
(γ) το Ν.4368/2016 (ΦΕΚ 21/21-2-2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» 
(δ) το Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α’ 09.03.2021) για τον εκσυγχρονισμό, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της 
άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία. 
(ε) το Π.Δ 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  
(στ.) τους εγκεκριμένους Κανονισμούς Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας της Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε. και το 
παράρτημα αυτού Γενικό Κανονισμό (υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 3638/29-05-2007, τ. Α.Ε. & Ε.Π.Ε.), όπως ισχύουν 
(ζ) την τροποποίηση του Κανονισμού Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας της Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε. όπως 
υποβλήθηκε προς έγκριση με την απόφαση του Δ.Σ. υπ’ αρ. 5θέμα1/15-3-2016 (Α.Δ.Α. 6ΚΚ4ΟΡΡ3- 7ΣΙ) και με 
την υπ’ αρ. 2 θέμα6/12-1-2018 απόφαση Δ.Σ. «Έγκριση Τροποποίησης ΚΕΟΛ» όπως υποβλήθηκε προς 
δημοσίευση στο ΓΕΜΗ με το υπ’ αρ. πρωτ. ΓΕΜΗ 1354/29-1-2018 
(η) Τη  Ε΄Τροποποίηση Οικονομικού Προϋπολογισμού 2023, όπως αυτή εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ.   41  θέμα 
2ο /03-10-2023 απόφαση του Διοικητικού  Συμβουλίου  της εταιρείας . 
(θ) Tις υπ’ αριθμ. Γ4β/οικ. 35501 (ΦΕΚ 506/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./22-06-2022) και Γ4β/Γ.Π.οικ.67677 (ΦΕΚ  933/τ. 
Υ.Ο.Δ.Δ./30-10-2021) αποφάσεις των Υπουργών Υγείας και Οικονομικών καθώς και την υπ’ αριθμ. 21 της 
22/06/2022 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε. με θέμα «Συγκρότηση Διοικητικού 
Συμβουλίου σε Σώμα – Εκπροσώπηση της Εταιρείας – Εξουσιοδοτήσεις». 
(ι) Την νέα συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου σε Σώμα ,όπως αυτή εγκρίθηκε με  το υπ’ αριθμ. 40/17-
11- 2022 απόφασης του Δ.Σ. της Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε. με θέμα «Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου σε Σώμα – 
Εκπροσώπηση της Εταιρείας – Εξουσιοδοτήσεις», καθώς και την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2813892/17.11.2022 
αίτηση περί καταχώρησής του στο Γ.Ε. ΜΗ. 
2. Την υπ. αρ.πρωτ. 6405/09-10-2023 εισήγηση του τμήματος διαιτολόγιας του Γ.Ν. Θήρας για τη προμήθεια 
υπηρεσιών σίτισης ασθενών και εφημερευόντων ιατρών με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης στην 
εταιρεία ΑΦΟΙ ΕΜΜ.ΛΕΙΒΑΔΑΡΟΥ Ε.Ε.  
3. Την υπ. αρ.πρωτ.6411/09-10-2023 προσφορά της εταιρίας ΑΦΟΙ ΕΜΜ.ΛΕΙΒΑΔΑΡΟΥ Ε.Ε 
4. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την παρούσα πίστωση είναι εντός του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 
Εγκρίνουμε τη δέσμευση ποσού ύψους δύο χιλιάδων οκτακοσίων είκοσι πέντε ευρώ (2.825,00) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του  
 
 

http://www.santorini-hospital.gr/
mailto:info@santorini-hospital.gr
ΑΔΑ: Ψ9ΟΔΟΡΡ3-9ΑΒ



                                         ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΘΗΡΑΣ  

                                          Ταχ. Δ/νση: Καρτεράδος  

                                       Θήρα 84700 

                                       τηλ: 2286035300, fax: 2286035459 

                                 www.santorini-hospital.gr  - info@santorini-hospital.gr                        

 

 

[2] 
 

 

προϋπολογισμού εξόδων του λογαριασμού 61.98.16.90 (Αμοιβές Νομικών Προσώπων για Ειδικές Υπηρεσίες) 
για τη προμήθεια υπηρεσιών σίτισης ασθενών και εφημερευόντων ιατρών με τη διαδικασία της απευθείας 
ανάθεσης στην εταιρεία ΑΦΟΙ ΕΜΜ.ΛΕΙΒΑΔΑΡΟΥ Ε.Ε. με ΑΦΜ : 801098096 
 
 
 
Ως υπεύθυνος  παραλαβής ορίζεται ο: κ. Βάρδιας – Τραπεζοκόμος Γ.Ν.Θ.  
 

 
Η Διατάκτης 

 
 
  

Μπορμπουδάκη Ελένη 
Αντιπρόεδρος Δ.Σ. ΑΕΜΥ Α.Ε. 

Εντεταλμένη Σύμβουλος Γ.Ν. Θήρας 
 
 
 
 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Α.Ε.Μ.Υ  Α.Ε 
 
Ελέγχθηκε και βεβαιώνεται ότι: α) η ανωτέρω δαπάνη ποσού δύο χιλιάδων οκτακοσίων είκοσι πέντε ευρώ 
(2.825,00) είναι εντός του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του λογαριασμού λογιστικής 61.98.16.90 (Αμοιβές 
Νομικών Προσώπων για Ειδικές Υπηρεσίες) και β) η συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ.1α του αρθρ.4 του 
π.δ 80/2016.   
Υπόλοιπο προς ανάληψη    11.087,47 € 
 

Η  Προϊστάμενη της Οικονομικής Υπηρεσίας 
 
 
 

Αγγελική Πανάγαινα 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
1. Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
2. Διεύθυνση Προγραμματισμού και Ανάπτυξης Δραστηριοτήτων ή Γραφείο Προμηθειών  

http://www.santorini-hospital.gr/
mailto:info@santorini-hospital.gr
ΑΔΑ: Ψ9ΟΔΟΡΡ3-9ΑΒ


		2023-10-10T08:53:02+0300
	Athens




